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Część Urzędowa.
Nro  4442.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POŁICY I 
W SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu. 

Podaje d« publiczcznej wiadomości iz w 
dniu 24 lipca r. b. w godzinach przedpolu, 
dniowych, odbywać się będzie w biorach W y
działu Spraw Wewnętrznych powtórnie Iicy- 
tacya publiczna in minus na wypuszczenie w 
entrepryzę budowy szkółki w Trzebini a to 
Według planu i kosztorysu obejmującego kwo
tę zip. 8521 gr- 3 z pomocą dni roboczych 
2,200, mający chęć do ićj entrepryzy zechcą 
się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonem 
upatrzeni n* yadinm w kwotę zip. 1000 gdzie
warunki przed licytacyu pretendentom odczy
tane będą

Kraków d. 22 czerwa 1838 roku.
Senator Piezydujacy,

X . S c i p i o . 
Heferendarz L . W o lff.

Nro  4528.
WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  P O I . IC Y la  

W SENACIE RZĄDZĄCYM

7rolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Niniejszym ogłasza łicytacyą in minus w 
biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych nu 
dniu 6 lipca r. b. o godzinie 10 przed połu
dniem odbywać się mającą na wypuszczanie 
w entrepryzę przestawienia doniku magne
tycznego z ogrodu po Laśkiewiezarh do o- 
grodu botanicznego a to za suinntę anszlago- 
wanq w kwocie zip. 964 gr. 27. ft.ający chęć 
zalicytowania tej entrepryzy, zechcą się w  
oznaczonym terminie i miejscu zgłosić zs tó - 
sownetn vndium.

Kraków dnia 25 czerwca 1838 r.
Senator P r e z y d u j ą c j  

X . S c i p i o .

Referendarz L. W olff.
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Część Polityczna.
—  Petersburg 6 (18 Czertoca) . —

W  nocy na 25 maja N. CesBrz Jmć wy- 
jechał z Berlina do iSzczecina wraz z J. C. 
W. Następcą; YVW. X X .  Konstanty i Mi
chał,  przybyli do Szczecina dniem pierwej.— 
Daia 25 a  1 po południu N. Pan z W  W. X ią- 
żętaini popłynął morzem na stBtku parowym 
Herkules do Sztokolmu; statek ciągnął za 
sobą luggcr Oranienbaum. — Po drodze roz
stawione były wojenne rossyjskie okręty, mia
nowicie: fregat 9, brygów 5, schooner 1 i 
lugger 1, przed któreini przechodził statek 
parowy Herkules w naznaczonych tyin ok rę
tom stanowiskach, a o 20 mil od przylądku 
Hohi.org , stanowiącego zachodni koniec wy
spy Gothland , N. Cesarz spotkał nadto 3cią 
dywizyę floty. J. C. Mość, znalazłszy wszyst
k ie  te okręty w należytym stanie i porząd
ku  , znakami niorskieiiii wyraził swoje zado
wolenie, marynarzom zaś niższych stopni roz
kazał dać po rublu, po funcie inięsa i miar
ce wódki. —  Dnia 29 z rana, dały się już  
widzieć brzegi Szwecyi i szwedzki jenerał 
hrabia M erner, wysłany przez króla na stat
ku  parowym G y lf, dla spotkania W . X . Na- 
stępey, powziąwszy wiadomość o zbliżaniu 
się Herkulesa do iBtarni morskiej w Land- 
ao r t ,  o 135 wiorst od Sztokolmu, podniósł 
kotwicę i wypłynął naprzeciw niemu. Gdy 
się statki spotkały, hrabia Merner prosił o 
pozwolenie wejścia na pokład Herkulesa i 
przedstawił się J. C. W . Następcy wraz z 
posłem rossyjskim przy dworze szwedzkim i 
niektóremi osobami z orsznku. — Dopłyną
wszy do twierdzy Daler E ,  N. Pan rozka
zał j ą  powitać i potem wywiesić banderę Na
stępcy Cesarzewicza. Twierdza powitała j ą  
28 wystrzałami, aa co Herkules odpowie- . 
dsiał 26. — Przed twierdzą W axholm, sta
ły na kotwicy dwa rossyjskie statki parowe 
Alexandrya  i N adjeida , któro poszły za 
Herknlesem; naprzód twierdza W axholin, a

za zbliżeniem się do Sztokolmu dwie dywi- 
zye jolów kanonierskich, tudzież twierdze 
Castelholm i Schepsholin salutowały i ode
brały podobneż honory. —  Główny dowódz- 
ca portu , admirał K oe t,  podjechawszy ku 
statkowi, stawił się przed Następcą Cesarze- 
wiczem i za Jego zezwoleniem przewiózł J. 
C. W. na brzeg, na królewskim ku trze , pod 
banderą rossyjską. Od brzegu do samego 
pałacu, stały niezliczone tluiny ludu , i Ce- 
sarzewicz, spotkany od urzędników królew
skiego dworu, poszedł w ich towarzystwie 
do pokojów dla siebie przygotowanych, gdzie 
był przyjęty przez królewicza następcę ironu 
szwedzkiego. — Tymczasem, K. CesarzJmc 
przeprawił się oddzielnie na brzeg z jenerał- 
niajorem hrabią Suchtelen, na swoim kutrze, 
nie będąc od nikogo poznanym, i poszedł 
wprost do ćzęści pałacu, zamieszkanej przez 
króla. Przybycie ruskiego Cara , tein przy
jemniejsze było królowi szwedzkiemu, im 
mniej spodziewane. — Tegoż wieczora u 
królowej Jm ci, była wspaniała wieczerza.—■ 
Nazajutrz d. 30 N. Cesarz i W. X .  Cesarze- 
wicz w towarzystwie następcy tronu, udali 
się o 10 rano na obejrzenie koszar dwóch 
pieszych pułków gwardyi tudzież gwardy* 
konnej a potem lazaretu wojskowego. — O- 
biad był u króla Jmci. —-Wieczorem N. C e
sarz i król i Ich CC. KK. Wysokości, prze
chadzali się po parku » całą rodziną kró
lewską. — Dnia 31 maja z rana król Jmć 
pokazywał Cesarzowi i Cesarżewiczowi woj
ska stanowiące załogę Sztokolmu, poci wo
dzą królewicza następcy. Wojska te sk ła
dały się z pierwszego i drugiego pólków pie
szych gwardyi, pułku konnej gwardyi huza. 
rów, 1 batalionu osiedlonych wojsk, 10 li- 
njowego sudermanlandskiego pułku , konne
go pułku uplandskiego dragonów gwardyi
i pułku artyleryi (Svea) O 5 po południu,
Cesarz J iu ć ,  W. X .  Następca i osoby ich 
orszaków, obiadowali u królewicza następcy
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tronu gdzie znajdowała aię tez i cała kró
lewsku rodzina. — Wieczorem byt bal u 
królowy Jinci, na którym było do 600 osób. 
Okuło północy, N. Cesarz wypłynął na stat
ku Herkules w dalszą podróż do Petersbur
g a ;  król Jmć pragnąc przeprowadzić N. P a
na wraz z następcą szwedzkim , przyjęty byt 
na statek ze wszelną czcią Jemu należną i tam 
J  l i .  M. z wynurzeniem uczuć jakie w nim 
wzbudziły niespodziane nawiedi :ny Cesarza 
Jm ci, pożegnał sie z J .  C. M. i wrócił do pa
łacu. — J. C. W . Następca Cesarzewicz, przy
bywszy na statek razem zN . Panem, po od- 
jeździe króla pożegnał N. rodzica swego i 
wrócił do Szlokolmu, gdzie miał zamiar za
bawić kilka dni jeszcze, według naznaczonej 
dla J. C. W. marszruty, przed odjazdem do 
Danii. — O 1 g. w nocy, przy odgłosie dział 
z twierdzy i statków parowych. Herknles 
podniost kotwicę i Cesarz Jmć z W W . X ią- 
żętami Konstantynem i Michałem, popłynął 
w najlepszym zdrowiu do Petersburga. — Na
zajutrz, 1 l>. in. o 9 wieczorem N. Pan zno* 
\vu spotkał 3cią dywizyęfloty i za dobry jej 
stan, oświadczył swe zadowolenie. Słaby po
wiew wiatru, przeszkodził tej eskadrze pły
nąć za Herkulesem.

— Paryż 16 Czerwca, —

Izba deputowanych, która zdaje się pra- 
gnąć jak  riajprędzszego ukończenia czynno
ści swoich, przyjęła d. dzisiejszego, większo
ścią 24 przeciwko 52 głosom, projekt do pra
wa dotyczący kolei żelaznfej z Paryża do Ha- 
vre. Przyjęto także wszystkie artykuły po
dobnego projektu o kolei z Paryża do Orle- 
ai>s i przystąpiono do ogólnego glosowania, 
klore przy odejściu poczty nie było jeszcze 
ukończone.

X iąze Nemonrs pojedzie w przyszłą środę 
do zaniku E u , zką.l udawszy się nazajutrz> 
do Dieppe, popłynie na okręcie Belfast do 
Brighton na koronacyę królowy W iktoryi w 
Londynie. — M arszałek Soult wyjeżdża dnia

jutrzejszego przez Bonlogne do Londynu. — 
Już tani postano paradny powóz marszałka 
na statku parowym Phaelon. — Marszałek 
Maison, pojechał do Bruxelli.

— Dnia 18 Czerwca —
Donoszą z Amiens. że 4  kompanje stoją

cego tam pułttu, dostały roskaz udać się do 
Arras. — Kapitan inżenjeryi Leder, pojechał 
dnia wczorajszego z depeszami ministra woj
ny do marszałka Valee.

Otrzymano tu wiadomość, ze x iąże  Join- 
ville przybył d. 23 z m. do Washingtonu, 
gdzie poczynione byty wielkie przygotowania 
na jego przyjęcie.
, Marszałek Souft, wyjechał dnia wczoraj

szego z Paryża.
Jedna z gazet tutejszych donosi. »Od d. 

wczorajszego mówiono w stolicy, że ministe- 
ryum otrzymało ważne wiadomości ze Wscho- 
du, w skutku których będą posłane tamtej
szej eskadrze naszej, znaczne posiłki. S ły
chać, że między sułtanem a wicekrólem E'.- 
giptu, zanosi się na mocną kolizyę. Ten osta
tni wzbrania się podobno płacić nadal Porcie 
haracz dotychczasowy. Z niecierpliwością o- 
czekują tu na najbliższe doniesienia ze Stam
bułu. «

Doniesienia z Bona dochodzą do dnia 5 
czerwca, a z Konstantyny do d. 31 maja. L i 
sty z oLudwóch tych miast, są  napełnione 
szczegółami o ostatniej wyprawie jenerała 
Negrier, której rezultaty są bardzo pomyślne. 
Jenerał Negrier zbliżył się z oddziałem swo
im na 10 lub 12 mil pod pustynię Biscara, 
niezrobiwszy ani jednego nawet wystrzału. 
Wiele pokoi Śi dotąd nieznanych, poddało 
się, a wojsku naszemu nie brakowało żywno
ści; wyprawa iniino to wszakże ucierpiała 
dosyć z powodu nadzwyczajnych upałów, po
nieważ w ciągu kilku dni, podniósł się thcr- 
inometr aż na 40 stopni.

— Londyn 16 Czerwca. —
Królowa zabawiwszy nieco w zamku 

Windsor , wróciła dnia wczorajszego do sto-



lity . Program  koron&cyi, będzie już  w dzi- * 
siejszych gazetach umieszczony.

W  Ameryce mają teraz trzy blokady miej
sce: jedna w M exyku, diuga w Buenos -A y- 
res, trzecia w Chili; dwie pierwsze ze struny 
Francyi a ostatnia ze strony Anglii. Pobudki 
Francyi do rospoczęeia tych oblężeń, są  wia
dome; nie je s t również tajemnicą, że gazety 
tutejsze powstają z zazdrością i nieufnością 
ua środki przez Francyę użyte; o blokadzie 
w Buenos-Ayres. tw ierdzą nawet bez ogródki, 
że przedsięwzięto ją  dla tego, ponieważ rząd 
tej rzeczypospolitej handlowi angielskiemu 
więcej sprzyja aniżeli francuzkiemu. Gdy d.
30 marca, okręt angielski Annabella, odpły
ną! z B uenos- A yres, admirał francuzki roz
łożył się z eskadrą swoją przed tym portem. 
T enże okręt przywiózł wiadomość o bloka
dzie trzeciej ze strony Anglii w Ghili zarzą
dzonej. E skadra angielska stanęła w tym celu 
przed portem Valparaiso, właśnie w t4j chwili 
kiedy rozstrzelano kapitana kupieckiego okrę> 
tu angielskiego a angielskiego konsula tam
ż e ,  z zażaleniami występującego, bardzo 
krótko odprawiono. T e  szczegóły donośi przy
najm niej, rainisteLjalny dziennik Globe.

— Bajonna 13 Czerwca. —

Wiadomo tu przez listy z Saragossy, 11 
b. m., że Cabrera połączywszy się z bryga- 
dyerem L langostera, ma teraz 8000 piechoty 
i 1000 konnicy pod swtm i rozkazami. Tym 
sposobem położenie jenerała San Miguel, 
który znajdował się z swoją Jywizyą dnia 10 
w Fuentes del E b ro , jest teraz cokolwiek 
przytrudne. — Jenerał O raa , osadził nieo- 
chybL.ie Teruel.

przyjechali no kkakowa.

Od dnia 30 Czerwca do anta 1 Lipca.
K asperk itw icz  F r . ob ., G rodzick i Jozef, Komar 

W ik to ry a  ob . lUieroarewaka E leonora  ob z Polaki; - -  
Brzozowski koin cy rk . z G alicyi.

—  590

Wyjechali z Krakowa.
Gostkowski B aron, LibiazeWaka Anna, do P o la k i;__

W iesio luw ik i h r ..  tiobrowski lir . ,  M oszczyńska h r .,  
S tarow iejski F ranciszek , do Galicyi

JLioniesienie.
Dnia 7 lipca r. b. odbędzie się w Wiedniu 

pod gwarancyą wielkiego ' domu handlowego 
Harnisch et Giinzel,

CIĄGNIENIE LOTERYI NA 5 REALNOŚĆ.
n as tęp u jące  :

piękna realność Nr. 116 w  bliskości 
Z naim , i 

wspaniały dom Nr. 97 wraz z ogrodami 
w D o b l i n g  pod Wiedniem,

za które wygrywającemu odslępua summa

2 0 0 , 0 0 0  Ryńskich W. W. 
jest ofiarowaną;

przytem
realność z gruntami Nr. 3 w  R i b n y  

w  Morawie,
za którą dla wygrywającego 4 5 , 0 0 0  Ryńsk. 
W . W jako summa odstępna jest przeznaczoną.

Oprócz tych realności, jest jeszcze w tćj 
loleiyi 25,576 losów wygrywających róźne 
kwoty pieniężne w golow r,nie,
ogólna wygiana w  tej loteryi jest 5 1 0 ,3 2 0  

Ryńskich W. W. 
między któremi 12 głównych Trederów, jako 
to: po 200,uOG, 45,000 , 20,000 10,000,
9.000 , 8,0000 , 7,000, 6,000 , 5,000 , 4,600,
4.000 i 3,000 Ryńskich, wynoszących summę 
3 2 1 ,6 0 0  Ryńskich.

Inne mniejsze wygrane, także w golowiznic 
wynoszą 1 8 8 ,7 2 0 .

Los jeden kosztuje 5 Ryńskich K M. czyli 
zip. 21 gr. 15 , dostać ich można aź do dnia 
ciagmen.a w kantorze podpisanego, gdzie ob
szerniejszy plan tej loteryi, żądającym g r a t i s  
udziela się.

J . Louis.
i ^

Handel winny pod firmą Jukóba Pa
pieskiego pod Nr 36 w ulicy Grodzkiej po
przednio exystującj> przeniesionym został na 
ulice Poselską pod Net 193 w Gmioie 2 od
I lipca r. b. ( I r )


